saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º Fica aprovado o Orçamento Geral do Município de 
Campina Grande, para o exercício econômico-financeiro de 
2026 discriminado nos anexos integrantes desta Lei, que estima 
a Receita Total em 2.442.022.000,00 (Dois bilhões 
quatrocentos e quarenta e dois milhões e vinte e dois mil reais) e 
fixa a Despesa em igual valor.  

Art. 2º A Receita será realizada mediante a arrecadação de 
Tributos, Contribuições, Transferências, Operações de Crédito 
(exceto por antecipação de Receitas) e outras Receitas 
Correntes e de Capital, na forma da Legislação em vigor e das